
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 1-7-2016 33331

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  21 giugno 2016, n. 888
Risorse liberate del POR Puglia 2000/2006. Osservatorio Regionale dei Sistemi di Istruzione e Formazione in 
Puglia. Proroga della convenzione sottoscritta tra Regione Puglia e A.R.T.I. (Agenzia Regionale Tecnologica 
e Innovazione).

L’Assessore al Lavoro e alla Formazione  Professionale, Prof. Sebastiano Leo, sulla base dell’istruttoria 
espletata dalla Dirigente della Sezione Formazione Professionale, dott.ssa Anna Lobosco	 riferisce quanto se-
gue: VISTA la deliberazione n. 2412 del 22/12/2015, pubblicata in BURP n. 6 del 22/01/2016, con la quale la 
Giunta regionale pugliese, al fine di garantire continuità e sostegno all’azione posta in essere dall’Osservato-
rio Regionale dei Sistemi di Istruzione e Formazione in Puglia, nelle more dell’avvio del POR Puglia FESR FSE 
2014/2020, ha approvato l’offerta tecnico economica trasmessa dall’A.R.T.I. (Agenzia Regionale Tecnologia ed 
Innovazione), ha affidato a quest’ultima la realizzazione degli interventi ivi previsti ed ha approvato lo schema 
di convenzione da sottoscriversi tra Regione Puglia e A.R.T.I.

CONSIDERATO che lo schema di convenzione approvato con la suddetta deliberazione prevedeva, quale 
termine ultimo per la realizzazione delle attività, il 31.06.2016;

VISTA la convenzione sottoscritta tra Regione Puglia e A.R.T.I in data 07.01.2016 (repertorio n. 18706 del 
15.01.2016);

CONSIDERATO che in esito alla determinazione adottata della Sezione Formazione Professionale n. 247 del 
19/04/2016, avente ad oggetto la liquidazione del primo anticipo da corrispondersi ad A.R.T.I., alla data  del 
26.05.2016, non era stato ancora accreditato il relativo importo all’anzidetta Agenzia;

VISTA la nota prot. n. 263/e.8 del 26.05.2016 dell’A.R.T.I. con la quale la medesima Agenzia richiedeva di 
prorogare la durata della convenzione al 31/07/2016 onde consentire l’ottimizzazione delle attività di com-
pletamento delle azioni progettuali e predisporre i relativi atti di chiusura amministrativa e rendicontativa;

Valutata positivamente le predetta richiesta di proroga

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA  L.R.  n. 28/2001 E S.M.I.
La presente delibera non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 

stessa non deriva nessun onere a carico del bilancio regionale.

L’Assessore relatore, su proposta della Dirigente della Sezione Formazione Professionale, sulla base delle 
dichiarazioni rese e in calce sottoscritte dagli stessi con le quali tra l’altro attestano che il presente provvedi-
mento è di competenza della G.R. – ai sensi dell’art. 4, 4 comma lett. K) della L.R. 7/97 e dalla deliberazione 
di G.R. n. 3261/98 – propongono alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale

LA GIUNTA

udita la relazione;
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

•	di prendere atto di quanto indicato in premessa che si intende integralmente riportato;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 1-7-201633332

•	di prorogare la durata della convenzione sottoscritta tra Regione Puglia ed A.R.T.I. in data 7.01.2016 (reper-
torio n. 18706 del 15.01.2016) sino al 31/07/2016;

•	di dare atto che la presente delibera non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di 
spesa e dalla stessa non deriva nessun onere a carico del bilancio regionale;

•	di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.P. ai sensi della L.R. n. 13/94, 
art. 6.

	Il segretario della Giunta	 Il Presidente della Giunta
	 dott.a Carmela Moretti	 dott. Michele Emiliano


